1
ADDOLCITORI SOFTENER DOPPIO CORPO T / V
Gli addolcitori sono impianti progettati per ridurre od eliminare la durezza dell’acqua, ovvero la concentrazione
di ioni Calcio e Magnesio in essa presenti. Un’acqua con durezza elevata deve essere opportunamente
trattata: è consigliabile installare un addolcitore quando l'acqua utilizzata presenti una durezza superiore ai
15° gradi francesi.
PRINCIPALI VANTAGGI OTTENUTI INSTALLANDO UN IMPIANTO DI ADDOLCIMENTO
• Gli addolcitori trovano impiego in tutte le applicazioni dove le incrostazioni creano problemi: dalla

S 450 V 1800 35 2700 98 2” 26 800
S 600 V 2400 48 3600 132 2” 26 1000
S 750 V 3000 60 4500 165 2” 26 1000
S 900 V 4000 72 6000 198 2” 26 1000
Pressione di esercizio 2-5 bar   Temperatura di esercizio 5-40°C Aliment. Elettrica 230V-50Hz mon.
 Capacità ciclica massima / durezza acqua in ingresso = m3 di acqua prodotta tra due rigenerazioni
Codice
Modell
o
Dimensioni (mm) Peso (Kg)
Corpo
Addolcitore
Tino
Salamoia
  Ø h Ø h
196VN10114 S 100 V 369 2050 500 1100 110
196VN15114 S 150 V 406 1900 650 1150 160
1960000203 S 200 V 469 2020 890 1150 205
196VN30112 S 300 V 610 2270 890 1150 315
196VN45002 S 450 V 770 2400 1130 1350 460
- S 600 V 770 2400 1160 1540 620
- S 750 V 930 2550 1160 1540 780
- S 900 V 930 2550 1160 1540 920
4

Al raggiungimento del set-point impostato, la linea in servizio avvia automaticamente il ciclo di rigenerazione
e si alterna con l’altra linea già rigenerata che entra automaticamente in produzione.
In questo tipo di addolcitore l’avvio della rigenerazione avviene automaticamente al raggiungimento del volume
di acqua addolcita impostato sul timer elettromeccanico.
Anche in assenza di alimentazione elettrica il timer continua a contare i litri di acqua addolcita erogati
dall’apparecchiatura.
Codice
Modell
o
Dimensioni (mm) Peso (Kg)
Corpo
Addolcitore
Tino
Salamoia
  Ø h Ø h
196VD10144 S 100 D 805 2050 500 1100 205
196VD15114 S 150 D 470 2050 650 1150 310
196VD15115 S 200 D 560 2020 890 1150 405
196VD15116 S 300 D 610 2270 890 1150 605
- S 450 D 770 2400 1130 1350 1010
- S 600 D 770 2400 1160 1540 1225